Juan, Obispo de Málaga.—*Fr. José*, Obispo de Pamplona.—*Jaime*, Obispo de Sión.—*Enrique*, Obispo de Palencia.—*Victoriano*, Obispo de Madrid-Alcalá.—*Vicente*, Obispo de Astorga.—*Benito*, Obispo de Lugo.—*Ramón*, Obispo de Badajoz.—*Fr. Toribio*, Obispo de Sigüenza.—*Pedro*, Obispo de Tortosa.—*Ramón*, Obispo de Coria.—*Salvador*, Obispo de Jaén.—*Juan*, Obispo de Claudiópolis, Administrador Apostólico de Barbastro.—*Joaquín*, Obispo de Avila.—*Fr. Francisco*, Obispo de Jaca.—*Manuel*, Obispo de Segorbe.—*Wenceslao*, Obispo de Cuenca.—*José*, Obispo de Segovia.—*José*, Obispo de Tarazona.—*Juan*, Obispo de Ermópolis, Administrador Apostólico de Solsona.

CONTESTACIÓN DE SU SANTIDAD

AL MENSAJE QUE LE DIRIGIERON LOS OBISPOS

CONGREGADOS EN MADRID CON MOTIVO DE LA JURA DEL REY

Dilectis filiis Nostris Cyriaco Mariae tit. S. Petri in Monte Aureo, S. R. E. Presb. Card. Sancha y Hervás, Archiep. Toletanorum, Salvatori tit. SS. Quirici et Julittae S. R. E. Presb. Card. Casañas y Paçés, Episcopo Barcinonensium, Josepho Mariae. tit. S. Mariae Transpontine, S. R. E. Presb. Card. de Herrera y de la Iglesia, Archiep. Compostellanorum ceterisque venerabilibus fratribus Archiepiscopis et Episcopis Hispaniarum qui nuper Matritum conveniunt.

LEO PP. XIII

Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem.—Et gratum sane et jucundum officium Nobis accidit vestrae pietatis, quum, congregatis vobis in urbe Matritensi, habita illic solemnia, nullo alio existimatis concludi posse exitu digniore, quam ut ad Apostolicam Sedem cogitatione ac studio advolaretis, eidemque singularem venerationem subiectionemque testaremini. Sensibus

cum amore prolatis paratisque ad agendum et ad obsequendum animis magno opere sumus delectati; nec vero perceptam inde voluptatem non apertam vobis patefactamque voluimus, quos erat consentaneum merite laudis ornamento decorare. At erecto ob eam rem recreatoque animo haud levem inicit curam ecclesiae apud vos status, cuius fortunam multiplici premente discrimine, vehementer, pro benevolentia Nostra, dolemus. Itaque repugnare vobis omnique virium voluntatumque contentione obsistere opus omnino est: neque enim pati illud debetis ut a quibus impensior est expectanda ac petenda vigilantia, eorum remissior appareat demandati gregis defensio. Quapropter excitanda in hoc est, quemadmodum firma Nobis expectatione portenditur, Episcoporum praecipue navitas atque industria, inanique impiorum hominum conatui objiciatur oportet studium tuendae provehendaeque Religionis. Quam ad rem plurimum sane utilitatis accessurum censemus si, ad conferenda cuiusque vestrum consilia dissipatasque vires colligendas, in episcopales coetus persaepe vos frequentesque conveniatis. Est nimirum hoc Nobis in voto, nihilque a vobis ardentius exoptamus quam ut non solum pro sua quisque dioecesi ac virtute decertatis, sed etiam unitatem conferatis sententias ac robur, factoque quasi agmine; in communes inimicos communi ausu et constantia nitamini. Ceterum, quas Nobis polliciti estis voluntates plane obtemperantes, has habemus jam pridem cognitae. Animum igitur Nostrum non tenuis confirmat spes fore ut ea perficiatis alacres quae spectari a Nobis intellexistis. Percipientur profecto lectissimi e concordia vestra fructus, eruntque sociatae vires magnae victoriae indicium. Deus autem qui fidei Nos vinculo conjunxit, adferat vobis opem eamque devocet uberem Benedictio Nostra Apostolica, quam unicuique vestrum itemque fidelibus vigilantiae vestrae concredit peramanter in Domino impertimur.